
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS “Ventspils nafta” 
(REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50003003091) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2009. GADA NEAUDITĒTS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS 

 
SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Ventspils, 2010



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

 

 

2 

 

 

Saturs 

 

 

SATURS .................................................................................................................................................... 2 

INFORMĀCIJA PAR AKCIJU SABIEDRĪBU “VENTSPILS NAFTA” ...................................................... 3 

AS “VENTSPILS NAFTA” PADOME ....................................................................................................... 4 

AS “VENTSPILS NAFTA” VALDE ........................................................................................................... 5 

PAZIĽOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU ............................................................................................. 6 

AS “VENTSPILS NAFTA” VADĪBAS ZIĽOJUMS ................................................................................... 7 

KONSOLIDĒTAIS PEĻĽAS VAI ZAUDĒJUMU PĀRSKATS................................................................... 9 

KONSOLIDĒTAIS APVIENOTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS ................................................................. 10 

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS ......................................................................... 11 

KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIĽU PĀRSKATS ................................................................. 13 

KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS ............................................................................ 14 

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS ............................................................................ 15 

 

 



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

3 

 

 

Informācija par akciju sabiedrību “Ventspils nafta” 
 

 

Nosaukums 

  

AS “Ventspils nafta” 

 

Uzņēmējdarbības veids 

  

akciju sabiedrība 

 

Adrese 

  

Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601, Latvijas Republika 

 

Reģistrācija 

  

Uzņēmums reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

1991. gada 9. maijā, Rīgā ar Nr. 000300309, 

Uzņēmums pārreģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

Komercreģistra iestādē 2004. gada 5. augustā, Rīgā ar vienoto 

reģistrācijas numuru 50003003091, 

 

 

AS Ventspils nafta meitas uzņēmumi: SIA LatRosTrans (66%) 

 Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  

  

 
SIA Ventspils nafta termināls (51%) 

Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils 

  

Asociētie uzņēmumi AS Latvijas kuģniecība (49.94%) 

Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga 

  

 SIA Futbola klubs Ventspils (42.50%) 

Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils 
 
 



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

4 

 

 

AS “Ventspils nafta” padome 
 

 

Padomes priekšsēdētājs: Vladimir Egger 

  

Padomes priekšsēdētāja vietnieks: Paul Thomas 

 Oļegs Stepanovs 

  

Padomes locekļi: Javed Ahmed 

 Mikhail Dvorak 

 Rubil Yilmaz 

 Mark Ware 

 Gatis Grāvītis 

 Mārtiņš Kvēps 

 Valērijs Godunovs 

 Aleksejs Ovods 

 

Laika posmā no 2009.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 28.februārim padomes satāvā notikušas sekojošas 

izmaiņas: 

 
Ievēlēts Atbrīvots Vārds, Uzvārds Ieľemamais amats  

    

20/01/2010 - Vladimir Egger Padomes priekšsēdētājs 

20/01/2010 - Paul Thomas Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

20/01/2010 - Oļegs Stepanovs Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

20/01/2010 - Javed Ahmed Padomes loceklis 

20/01/2010 - Mikhail Dvorak Padomes loceklis 

20/01/2010 - Rubil Yilmaz Padomes loceklis 

20/01/2010 - Mark Ware Padomes loceklis 

20/01/2010 - Gatis Grāvītis Padomes loceklis 

20/01/2010 - Mārtiņš Kvēps Padomes loceklis 

20/01/2010 - Valērijs Godunovs Padomes loceklis 

20/01/2010 - Aleksejs Ovods Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Vladimirs Solomatins Padomes priekšsēdētājs 

- 25/10/2009 Dennis Crema Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

- 25/10/2009 Andris Vilcmeiers Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

- 25/10/2009 Jeffrey Scott Martz Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

- 25/10/2009 Māris Gailis Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Gints Laiviņš - Laivenieks Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Mamerts Vaivads Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Paul Edward Mulholland Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Ashley John Neale Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Ansis Sormulis Padomes loceklis 

- 25/10/2009 Vladimirs Krastiņš Padomes loceklis 

 

 

 

 

 

 



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

5 

 

 

AS “Ventspils nafta” valde 
 

 

Valdes priekšsēdētājs: Simon Boddy 

  

Valdes locekļi: Normunds Staņēvičs 

 Ilva Purēna 

 

Laika posmā no 2009.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 28.februārim valdes satāvā notikušas sekojošas izmaiņas: 

 
Ievēlēts Atbrīvots Vārds, Uzvārds Ieľemamais amats  

    

16/10/2009 - Simon Boddy Valdes loceklis 

- 20/11/2009 Olga Pētersone Valdes priekšsēdētāja 

- 31/08/2009 Guntis Tīrmanis Valdes loceklis 

 

Ar  2010.gada  20 Janvāra Padomes lēmumu Simon Boddy apstiprināts par valdes priekšsēdētāju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

6 

 

 

 
 

Paziľojums par vadības atbildību  
 

 

 

Valde sagatavo konsolidētos finanšu pārskatus par katru finanšu gadu. Konsolidētie finanšu pārskati sniedz 

patiesu priekšstatu par AS Ventspils nafta un tās meitas uzņēmumu (turpmāk tekstā – Koncerns) finansiālo 

stāvokli 2009. gada 31. decembrī un tā 2009. gada darbības rezultātiem, un naudas plūsmu saskaņā ar Eiropas 

Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā 

vadība: 

 

 ir izmantojusi un konsekventi pielietojusi atbilstošas grāmatvedības metodes; 

 

 

 ir sniegusi pamatotus un piesardzīgus slēdzienus un vērtējumus; 

 

 

 ir vadījusies pēc darbības turpināšanas principa, ja vien nav bijusi nepieciešamība piemērot citus 

principus. 

 

 

Valde ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, kas attiecīgajā brīdī sniegtu patiesu 

priekšstatu par AS Ventspils nafta (turpmāk tekstā - Mātes uzņēmums) un Koncerna finansiālo stāvokli, 

finansiālajiem rezultātiem un naudas plūsmu un nodrošinātu vadībai iespēju sagatavot Eiropas Savienībā 

pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem atbilstošus finanšu pārskatus.  

 

 

 

 

 

 

Padomes vārdā:  Valdes vārdā: 
   

   

   

   

Vladimir Egger  Simon Boddy 

Padomes priekšsēdētājs   Valdes priekšsēdētājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

7 

 

 

 

 

AS “Ventspils nafta” vadības ziľojums 
 

 

2009.gada laikā AS „Ventspils nafta” un tās meitas sabiedrības turpināja  spert nozīmīgus soļus, lai 

palielinātu darbības efektivitāti, uzlabotu korporatīvo pārvaldību un atbilstu augstākā līmeņa starptautiskajiem 

darbības standartiem. 

2009.gada nogalē beidzās padomes trīs gadu pilnvaru termiņš un 2010.gada sākumā jaunajā padomes sastāvā 

tika ievēlēti akcionāru pārstāvji. 

Turklāt 2010.gada sākumā tika ievēlēts jauns valdes priekšsēdētājs, aizstājot Olgu Pētersoni, kura šo amatu bija 

ieņēmusi sešus gadus. Jaunajam valdes priekšsēdētājam Saimonam Bodijam ir plaša pieredze starptautiskajā 

naftas tirdzniecībā. 2010.gada janvārī tika ievēlēta arī jauna padome, kuras jaunais priekšsēdētājs ir AS 

„Ventspils nafta” lielākā akcionāra Maskavas biroja vadītājs. 

Nepastāvīgās un mainīgās pasaules ekonomikas, ekonomiskās krīzes valstī un ģeopolitiskās nenoteiktības starp 

Eiropas Savienību un Krieviju dēļ AS „Ventspils nafta” koncerna uzņēmumi ir piedzīvojuši ļoti izaicinošu gadu, 

arvien lielāku uzsvaru liekot uz produktivitātes uzlabošanas projektiem un korporatīvās vadības pilnveidošanu. 

Lielākais AS „Ventspils nafta” akcionārs ir ieņēmis nozīmīgu lomu gan paša mātes uzņēmuma, gan arī meitas 

sabiedrību padomēs ieceļot pieredzējušus speciālistus ar starptautisku pieredzi. 

2009.gada nogalē AS „Ventspils nafta” akcionāriem dividendēs izmaksāja 50,15 milj. latu, tādējādi dividenžu 

summa uz vienu akciju bija 0,48 Ls. 

AS „Ventspils nafta” 2009.gada konsolidētais apgrozījums bija 66 milj. latu, jeb par 5% vairāk nekā 2008.gadā. 

Koncerns 2009.gadā ievērojami samazināja kopējās izmaksas, piemēram, samazinot vispārējās un 

administratīvās izmaksas par gandrīz 25% salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. AS „Ventspils nafta” koncerna 

konsolidētā neto peļņa, kas attiecināma uz uzņēmuma akcionāriem, bija negatīva -  3,2 milj. latu, ko spēcīgi 

ietekmēja ievērojamie asociētā uzņēmuma AS „Latvijas kuģniecība” radītie neto zaudējumi. 

AS „Ventspils nafta” koncerns ir saglabājis ļoti augstu likviditāti un zemu parādu noslogojumu, kopējiem aktīviem 

sasniedzot 382 milj. latu, savukārt kopējam pašu kapitālam – 376 milj. latu. 

Nenovēršami Baltijas valstu fondu biržu NASDAQ OMX ietekmēja nepastāvība globālajos tirgos, kas negatīvi 

iespaidoja AS „Ventspils nafta” akciju vērtību, kuru tirdzniecības cena 2009.gadā svārstījās no 0,59 Ls līdz 1,50 

Ls par akciju, līdz ar to gada vidējā akciju cena bija 0,99 Ls par akciju. 2009. Gadā NASDAQ OMX  tika tirgotas 

900 402 akcijas, sastādot kopējo apgrozījumu 890 378 Ls, kas ir trīskārt zemāks nekā 2008.gadā un astoņas 

reizes zemāks nekā 2007.gadā. Kopējā AS „Ventspils nafta” tirgus kapitalizācija 2009.gada beigās bija 98 milj. 

Ls. 

2009. gadā SIA ""Ventspils nafta" termināls" turpināja obligātos apkārtējās vides pārraudzības darbus, kas veikti 

ciešā sadarbībā ar  atbildīgajām institūcijām. Papildus noteiktās vietās, kur sastopams vēsturiski veidojies vides 

piesārņojums, veiksmīgi veikti augsnes atveseļošanas darbi. 

2009.gada novembrī tika veikts SIA ""Ventspils nafta" termināls" kvalitātes un vides vadības sistēmu 

neatkarīgais audits, kā rezultātā uzņēmuma darbība uz nākošajiem trīs gadiem tika atkārtoti sertificēta atbilstoši 

ISO 9001 un ISO 14001 standartu prasībām. 

Tā kā uzņēmums plāno veikt papildu tehnoloģiskos pakalpojumus, tas ir iesniedzis pieteikumu Reģionālajā vides 

pārvaldē, lai atjaunotu Atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai, kā apstiprinājums gaidāms 2010.gada 

sākumā. Valsts institūcijas augsti novērtējušas SIA ""Ventspils nafta" termināls" veidoto un iesniegto Drošības 

pārskatu. Nākamais šāds pārskats iesniedzams pēc 4 vai 5 gadiem. 

Nododot ekspluatācijā notekūdeņu sistēmu, tika panākta pozitīva ietekme uz gruntsūdens līmeņa pazemināšanu 

termināla teritorijā.  

AS „Ventspils nafta” meitas uzņēmums SIA „Ventspils nafta termināls” 2009.gadā nodrošināja stabilu 

pārkraušanas apjoma līmeni, kopumā pārkraujot 10,4 milj. tonnas. Tradicionāli lielāko kravu īpatsvaru 2009.gadā 

veidoja pa dzelzceļu un naftas produktu cauruļvadu piegādātā dīzeļdegviela – 7,9 miljoni tonnu, savukārt 

benzīna pārkraušanas apjoms bija 1,6 miljoni tonnu. 

Saskaņā ar iepriekš pieņemto stratēģiju AS „Ventspils nafta” meitas sabiedrība ”LatRosTrans” turpināja īstenot 

darba produktivitātes uzlabošanas programmu apvienojumā ar pastāvīgu dīzeļdegvielas cauruļvada darbību ar 



 

AS “Ventspils nafta”  
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
 

 

8 

 

 

caurplūdi 3,7 miljonu tonnu apmērā, kā arī uzturēja divus jēlnaftas cauruļvadus, lai tie būtu gatavi uzsākt darbību. 

Ilgstoši cauruļvada remontdarbi Baltkrievijas teritorijā, kā arī sarežģītā ģeopolitiskā situācija bija par iemeslu 

mazākam kopējam caurplūdes apmēram nekā iepriekšējā gadā. 

Akciju sabiedrībai „Ventspils nafta” un asociētajai akciju sabiedrībai „Latvijas kuģniecība” 2009.gads ir bijis ļoti 

izaicinošs gads pēdējo desmit gadu laikā zemāko  frakts likmju dēļ. Tādējādi AS „Latvijas kuģniecība” kā 

11.lielākā no vidēja izmēra tankkuģu īpašniekiem un operatoriem Ziemeļeiropā ir pieredzējusi ievērojamu tās 

kuģu vērtības kritumu. Lai gan uzņēmums spējis nodrošināt pozitīvu operatīvo un neto naudas plūsmu, AS 

„Latvijas kuģniecība” 2009.gadā piedzīvojusi neto zaudējumus, lai gan vēl aizvien tiek vērtēta kuģu vērtības 

svārstību reālā ietekme. 

AS „Ventspils nafta” turpinās īstenot stratēģiju, kas līdz minimumam samazinās visus riskus, tajā pašā laikā 

nodrošinot atbilstošu atdevi akcionāriem vidējā termiņā. Ņemot vērā pasaules ekonomiskā kāpuma perspektīvas 

un pieaugošo enerģijas pieprasījumu lielākajos pasaules tirgos, AS „Ventspils nafta” koncerns ir pārliecināts, ka 

spēj rīkoties nekavējoties  un gūt labumu no ekonomiskās izaugsmes savu akcionāru labā. 

 

 

 

AS „Ventspils nafta” valdes priekšsēdētājs    Simon Boddy 
 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu pārskats (tūkst.Ls) pārskats (tūkst.Ls) 

 

 

9 

 

Konsolidētais peļľas vai zaudējumu pārskats 
 

2009 2008

Tūkst. Ls Tūkst. Ls

Turpināmās ieguldījumu nozares

Neto apgrozījums 66 365           63 121           

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (60 773)          (61 907)          

Bruto peļľa 5 592             1 214             

Vispārējās un administrācijas izmaksas (5 412)            (7 005)            

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 786                4 878             

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (2 900)            (3 664)            

(Zaudējumi) peļņa no līdzdalības asociētā uzņēmuma kapitālā (3 530)            14 146           

Finanšu ieņēmumi 4 056             3 312             

Finanšu izmaksas (233)               (7)                   

(Zaudējumi) peļľa pirms nodokļiem (1 641)            12 874           

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (352)               (5 461)            

Pārskata gada (zaudējumi) peļľa no turpināmajām ieguldījumu nozarēm (1 993)            7 413             

Slēgtās ieguldījumu nozares

Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem no slēgtajām ieguldījumu nozarēm -                     19 880           

Pārskata gada (zaudējumi) peļľa (1 993)            27 293           

Attiecināma uz:

Mazākuma līdzdalību 1 266             (2 445)            

Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem (3 259)            29 738           

(1 993)            27 293           

Mazinātā un pamata peļņa uz akciju no turpināmajām ieguldījuma nozarēm (0,03)              0,09               

Mazinātā un pamata peļņa uz akciju no slēgtajām ieguldījuma nozarēm -                     0,19               

Peļľa uz akciju(lati uz akciju), attiecināma uz koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem

 

 

 

 

 

 

Padomes vārdā:  Valdes vārdā: 

   

   

   

   

Vladimir Egger  Simon Boddy 

Padomes priekšsēdētājs   Valdes priekšsēdētājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu pārskats (tūkst.Ls) pārskats (tūkst.Ls) 

 

 

10 

 

 

Konsolidētais apvienotais ienākumu pārskats 
 

 

2009 2008

Tūkst. Ls Tūkst. Ls

Pārskata gada (zaudējumi) peļľa (1 993)                 27 293

Pārējie apvienotie (izdevumi) ienākumi

 -ieguldījuma asociētajā uzņēmumā ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezultāts (805)                    2 103

Pārskata gada pārējie apvienotie (izdevumi) ienākumi (805)                    2 103

Pārskata gada apvienotie (zaudējumi)ienākumi (2 798)                 29 396                 

Attiecināmi uz:

Mazākuma līdzdalību 1 266                   (2 445)                 

Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem (4 064)                 31 841                 

(2 798)                 29 396                 

 
 

 

 

 

Padomes vārdā:  Valdes vārdā: 

   

   

   

   

Vladimir Egger  Simon Boddy 

Padomes priekšsēdētājs   Valdes priekšsēdētājs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats (tūkst.Ls) 
 

. 

 

11 

 

 

 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 
 

31.12.2009 31.12.2008

Tūkst. Ls Tūkst. Ls

Aktīvs

Ilgtermiľa ieguldījumi

Pamatlīdzekļi 131 122             135 997                

Nemateriālie aktīvi 26 810               27 598                  

Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 121 070             125 619                

Radniecīgo uzņēmumu parādi -                         41 557                  

Ilgtermiņa parāds 44 010               44 550                  

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 282                    312                       

323 294             375 633                

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi 2 153                 2 429                    

Pircēju un pasūtītāju parādi 2 641                 1 443                    

Radniecīgo uzņēmumu parādi 28 003               24 939                  

Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem -                         547                       

Citi debitori 2 441                 1 325                    

Nauda un naudas ekvivalenti 23 961               35 756                  

59 199               66 439                  

Kopā aktīvs 382 493             442 072                

 

 

 

 

 

Padomes vārdā:  Valdes vārdā: 

   

   

   

   

Vladimir Egger  Simon Boddy 

Padomes priekšsēdētājs   Valdes priekšsēdētājs 
 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats (tūkst.Ls)  

 

 

 

12 

 

 

 
 

 
 

 

 

Padomes vārdā:  Valdes vārdā: 

   

   

   

   

Vladimir Egger  Simon Boddy 

Padomes priekšsēdētājs   Valdes priekšsēdētājs 
 

 

 

 

 

 

31.12.2009 31.12.2008

Tūkst. Ls Tūkst. Ls

Pasīvs

Pašu kapitāls

Akciju kapitāls 104 479             104 479             

Akciju emisijas uzcenojums 42 343               42 343               

Likumā noteiktās reezrves 715                    715                    

Rezerves no līdzdalības asociētajos uznēmumos (16 591)              (15 786)              

Pārējās rezerves 174 104             195 153             

Pārskata gada(zaudējumi) pelņa (3 259)                29 738               

Uz koncerna mātes uzľēmuma akcionāriem attiecināmais pašu kapitāls 301 791             356 642             

Mazākuma līdzdalība 74 414               73 148               

Kopā pašu kapitāls 376 205             429 790             

Ilgtermiľa kreditori

Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības 1 582                 1 307                 

Finanšu nomas saistību ilgtermiņa daļa 1                        7                        

1 583                 1 314                 

Īstermiľa kreditori

Finanšu nomas saistību īstermiņa daļa 1                        7                        

No pircējiem saņemtie avansi 74                      711                    

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 893                 2 373                 

Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 62                      145                    

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 321                    5 587                 

Pārējie kreditori 654                    540                    

Uzkrātās saistības 1 454                 1 093                 

Uzkrājumi 246                    512                    

4 705                 10 968               

Kopā kreditori 6 288                 12 282               

Kopā pasīvs 382 493             442 072             



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats (tūkst.Ls) 
 

 

 

13 

 

 

 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiľu pārskats 
 

Akciju kapitāls

Akciju 

emisijas 

ucenojums

Likumā 

noteiktās 

rezerves

Rezerves no 

līdzdalības 

asociētajos 

uzņēmumos

Nesadalītā 

peļņa
Kopā

Mazākuma 

līdzdalība

Kopā pašu 

kapitāls

Tūkst. Ls Tūkst. Ls Tūkst. Ls Tūkst. Ls Tūkst. Ls Tūkst. Ls Tūkst. Ls Tūkst. Ls

2007.gada 31.decembrī 104 479          42 343       715               (17 889)               195 153         324 801         75 856          400 657        

Pārskata gada pelņa -                      -                 -                    -                           29 738           29 738           (2 445)           27 293          

Pārējie apvienotie ienākumi -                      -                 -                    2 103                   -                     2 103             -                    2 103            

Kopā apvienotie ienākumi -                      -                 -                    2 103                   29 738           31 841           (2 445)           29 396          

Mazākuma līdzdalība pārdotajos meitas 

uzņēmumos
-                      -                 -                    -                           -                     -                     (263)              (263)              

2008.gada 31.decembrī 104 479          42 343       715               (15 786)               224 891         356 642         73 148          429 790        

Pārskata gada zaudējumi -                      -                 -                    -                           (3 259)            (3 259)            1 266            (1 993)           

Pārējie apvienotie izdevumi -                      -                 -                    (805)                    -                     (805)               -                    (805)              

Kopā apvienotie zaudējumi -                      -                 -                    (805)                    (3 259)            (4 064)            1 266            (2 798)           

Izmaksātas dividendes -                      -                 -                    -                           (50 787)          (50 787)          -                    (50 787)         

2009.gada 31.decembrī 104 479          42 343       715               (16 591)               170 845         301 791         74 414          376 205        

Uz koncerna mātes uzľēmuma akcionāriem attiecināms

 

 
 
 

 

 

 

 

 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats (tūkst.Ls) 
 

 
 

14 
 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 
 
 

2009 2008
Tūkst.Ls Tūkst.Ls

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā

Pārskata gada peļņa no turpināmajām ieguldījumu nozarēm pirms nodokļiem (1 641)                 12 874                 

Pārskata gada peļņa no slēgtajām ieguldījumu nozarēm pirms nodokļiem -                          23 439                 

Pārskata gada peļľa pirms nodokļiem (1 641)                 36 313                 

Korekcijas:

Amortizācija un nolietojums 9 299                   11 403                 

Zaudējumi no vērtības samazināšanās (1 403)                 2 127                   

Zaudējumu no vērtības samazināšanās reversēšana -                          (85)                      

Procentu ieņēmumi (3 577)                 (2 677)                 

Procentu izmaksas -                          1 511                   

Ieguldījumu īpašumu patiesās vērtības izmaiņa -                          (29 444)               

Asociētā uzņēmuma neto peļņas daļa 3 744                   (14 061)               

Līdzdalības asociētā uzņēmuma kapitālā samazinājums par nerealizēto peļņu -                          8 606                   

Zaudējumi (peļņa) no valūtas kursu svārstībām 540                      (635)                    

Zaudējumi no ieguldījumu īpašumu pārdošanas -                          434                      

Peļņa no meitas uzņēmumu pārdošanas -                          (6 557)                 

Zaudējumi (peļņa) no pamatlīdzekļu pārdošanas 1 977                   (2 112)                 

8 939                   4 823                   

Apgrozāmā kapitāla izmaiņas:

Krājumu samazinājums 276                      1 468                   

Pircēju un pasūtītāju parādu samazinājums/(pieaugums) 37 077                 (5 575)                 

Īstermiņa kreditotu parādu samazinājums (728)                    (1 907)                 

45 564                 (1 191)                 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (6 157)                 (751)                    

Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā 39 407                 (1 942)                 

Ieguldījumu izmaiņas:

Ilgtermiņa ieguldījumu iegāde (4 299)                 (9 657)                 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu pārdošanas 89                        4 358                   

Ieņēmumi no meitas uzņēmumu pārdošanas -                          17 145                 

Iegulsījums asociētā uzņēmuma kapitālā -                          (85)                      

Saņemtie procenti 3 231                   2 713                   

Neto nauda ieguldījumu izmaiľu rezultātā (979)                    14 474                 

Finanšu darbība:

Samaksātas dividendes (50 787)               -                          
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai un nomāto pamatlīdzekļu izpirkumam 547                      (1 833)                 
Saņemtie aizņēmumi 17                        6 877                   
Procentu maksājumi -                          (1 433)                 

Neto nauda finansēšaas darbības rezultātā (50 223)               3 611                   

Naudas (samazinājums)/ pieaugums (11 795)               16 143                 

Nauda pārskata gada sākumā 35 756                 19 613                 

Nauda pārskata gada beigās 23 961                 35 756                 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētā finanšu pārskata pielikums (tūkst.Ls) 
 

 
 

15 
 

Konsolidētā finanšu pārskata pielikums 

1.  Neto apgrozījums 

 2009 2008 

Dzelzceļa pakalpojumi 34 463 28 799 

Naftas un naftas produktu pārkraušana 25 031 22 393 

Naftas produktu transportēšana 6 500 7 223 

Naftas un naftas produktu pārdošana 371 4 411 

Naftas un naftas produktu uzglabāšana - 125 

Pārējie ieņēmumi - 170 

Kopā: 66 365 63 121 

 ielikumi 

 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

 2009 2008 

Dzelzceļa izmaksas 34 487 28 821 

Amortizācija un nolietojums 9 063 8 918 

Atlīdzība par darbu 5 359 5 429 

Muliņu izmantoāana 1 681 1 840 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 249 1 286 

Komunālo pakalpojumu izmaksas  1 142 901 

Apdrošināšana 931 1 392 

Vides aizsardzības izmaksas 856 1 660 

Apsardze  843 1 077 

Elektroenerģijas izmaksas 804 955 

Zemes noma 784 757 

Materiāli un reserves daļas 771 765 

Izejmateriāli  476 860 

Tehnoloģisko notekūdeņu attīrīšana 290 1 744 

Garantijas (uzņēmējdarbības apdrošināšanas) pakalpojumi - 1 851 

Pārdotās naftas un naftas produktu izmaksas - 1 228 

Pārējās izmaksas 2 037 2 423 

Kopā: 60 773 61 907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētā finanšu pārskata pielikums (tūkst.Ls) 
 

 
 

16 
 

3. Vispārējās un administrācijas izmaksas 

 2009 2008 

Atlīdzība par darbu 2 277 3 305 

Profesionālo un juridisko pakalpojumu izmaksas 883 800 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 556 404 

Reklāma un mārketings 342 659 

Amortizācija un nolietojums 186 385 

Transporta līdzekļu uzturēšanas izmaksas  141 154 

Sociālās infrastruktūras izmaksas 122 145 

Telpu noma 92 69 

Apdrošināšana 41 85 

Sakaru izmaksas 39 47 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 38 70 

Pārējās izmaksas 695 882 

Kopā: 5 412 7 005 

 

4. Pārējie saimnieciskās darbības ieľēmumi 

 2009 2008 

Notekūdeņu attīrīšanas rezultātā iegūtā nafta 418 453 

Peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas  - 2 112 

Ieguldījuma īpašumu patiesās vērtības pieaugums  - 1 987 

Saņemtās soda naudas - 6 

Pārējie ieņēmumi 368 320 

Kopā: 786 4 878 

 

 

5. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 
 

 2009 2008 

Maksājumi vietējām pašvaldībām  905 880 

Ilgtermiņa ieguldījumu norakstīšana 466 192 

Uzkrājumi ar naftas produktu zādzībām saistītām izmaksām  448 160 

Nepabeigtās celtniecības objektu norakstīšana 325 381 

Personāla izmaksas  258 343 

Amotizācija un nolietojums  50 52 

Sponsorēšana 23 928 

Zaudējumi no ieguldījuma īpašumu pārdošanas - 434 

Pārējās izmaksas 425 294 

Kopā: 2 900 3 664 



AS “Ventspils nafta” 
2009.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 
Konsolidētā finanšu pārskata pielikums (tūkst.Ls) 
 

 
 

17 
 

6. Finanšu ieľēmumi un (izmaksas) 

 2009 2008 
   

Procentu ieņēmumi  2 711 1 816 

Uzkrātie procenti par atlikumiem banku kontos un noguldījumiem 1 345 861 

Peļņa no valūtas kursu svārstībām, neto - 635 

Kopā finanšu ieņēmumi: 4 056 3 312 

   

 
2009 2008 

Procentu izmaksas - (7) 

Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām, neto (233) - 

Kopā finanšu izmaksas: (233) (7) 

   

 

 

 

7. Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos uzľēmumos  

Koncerna mātes uzņēmuma līdzdalība Koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā ir atspoguļota šādi: 

Līdzdalība (%) 31.12.2009. 31.12.2008. Juridiskā adrese 

Koncerna meitas uzņēmumi    

SIA “”Ventspils nafta” termināls” 51 51 
Talsu iela 75, LV-3602, Ventspils, 

Latvija 

SIA “LatRosTrans” 66 66 
Balvu iela 7, LV-5043,   Daugavpils 

Latvija 

Asociētie uzņēmumi    

SIA “Futbola klubs Ventspils” 42,50 42,50 
Dzintaru iela 20a, LV-3602, 

Ventspils, Latvija 

AS "Latvijas Kuģniecība" 49,94 49,94 
Basteja bulvāris 2, LV 1807, Rīga, 

Latvija 

  
 


